PARA LOS POTOSINOS

GOBIERNG DEL ESTADO 2014 2027

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS!

PROCESQ:
ADQUISICION DE:

NOMBRE DEL PROVEEDQR:

DIRECCION ADMINISTRATIVA
Ss DEFPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

PRIGOSOEXNALISIS Y DICTAMEN TECNICO

LA-924016995-E108-2022

"EQUIPAMIENTO PARA EL LABORATORIO ESTATAL”
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ANEXO: 1

L SA De

Renglén
Nimero

Clave

Descripcidn:

ESPECIFICACION
DEL PRODUCTO
SOLICITADO

CATALOGO O FICHA
TECNICA

CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACIONES {Causal de desechamientao)

1150200452-1

AUTOCLAVE VERTICAL. Autoclave
vertical manual, capacidad 100 litros
Caracteristicas: -Apertura manual, -

'

%

v/

10602000521

DESTILADOR TIPO CLASICO CAP. 5 GPR
1 FASE 240V. Deber3 contar con:
Contreles totalmente automdticos 120
V (50/60 Hz} incluye vilvulas de

1060600876-1

Medidor de pH, mV, ORP y
temperatura de sobremesa con canal
doble Supervise con pracisién pH, mv,
CRP y temperatura con el medidor de

1060200016-12

PLACA DE CALENTAMIENTO CON
AGITACION DE UNA PLAZA,
DIMENSIONES DE LA PLACA 14,7 X 18
CM APROXIMADAMENTE. RANGO DE

1090000048-9

TERMCBAND DE RECIRCULACION
REFRIGERADC CON CIRCULADCR
TERMOSTATADO. Rango de
temperatura (métrico}: -25°C + 200°C,

7
v/
v

/

1360000012-1

Congelador horizontal {tipo paietera)
con tapa tipo cofre de 7 pies clibicos,
dimensiones aproximadas : frente 94
cm, fondo 55 ¢m, alto 85 cm aprox.

10602001941

CROMATOGRAFO DE GASES QUE
PUEDA S5ER ACOPLADO A
ESPECTROMETRO DE MASAS SIMPLE
CUADRUPOLO I15Q LT MARCA

10300000438-8

TERMOBARO DE RECIRCULACION. Bafio
de recirculacion de agua, digital para
cofiformes, capacidad 9.1 galones (34.5
litros), rango de temperatura de 35 a

1060200336-9

Incubadora para actividades
profesionales propias de Laboratorio.
Capacidad: « Cantrol per
microprocasador con display grande

7
-

/ |

10

1060600876-2

Medider de pH, ISE, mY, ORPy
temperatura de sebremesa con canal
dobie Supervise con precisidn pH,

concentracion de iones, mV, ORP y
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SER\IICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI
DIRECCION ADMINISTRATIVA, SUBDIRECCIGN OPERATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LA-924016995-E108-2022
“EQUIPAMIENTO PARA EL LABORATORIO ESTATAL”

San Luis Potosi, S.L.P. a 21 de diciembre del 2022
REC: CRI660702M43

ANEXO 6
PROPUESTA TECNICA

Servicios de Salud de San Luis Potosi
Direccion Administrativa
Pepartamento de Adquisiciones

Con relacion a la Licitacion Publica Nacional No. LA-924016995-E108-2022, me permito someter a su consideracién la
siguiente propuesta técnica, con un total de 7 renglones:

AUTOCLAVE DE 45X63 CMS. 100 LTS. ELECTRICO LAC-
5100SD. Su pantalla digital muestra la temperatura actual
y la temperatura objetivo, ademas del tiempo restante
para completar el proceso de esterilizacion. Cdmara de
acero inoxidable 304; exterior de acero recubierto;
mandmetro y valvula de seguridad. Alarma de sobre

1 1150200452-1 | temperatura y presion. Capacidad 100 L. Presion 1.2 EQUIPO 3 LABTECH N/A 12 MESES
kgfem2. Temperatura 110 a 135°C. Temporizador 0 a 99
min, Canastillas 2. Medidas canastillz 45 x 63 cm. Potencia
500 W. Alimentacion

eléctrica 110V: 60Hz, CLAVE CRISCL: LABTECO0040
MARCA: LABTECH CATALOGO: LAC-51005D. incluye
Instalacidn, Capacitacidn y Puesta en Marcha.

2 1060260052-1 NO SE COTIZA UNIDAD 1 N/A

CGIUDAD BE MEXICO PUEBLA QUERETARG PAONTERREY CHIHUAHUA SAN LUIS POTOS!
o buiy Pams% He. 26, Bivdd, Heymunos Serddn Avcess it Mo, 43, Ay, Simbn Bodivar Ho. 2600, Av. de s Industrius No. 8500, Av. Gurein D eyo 135-4
ot Remn Sur, SR (]Eub(} to. 648, Cob jan Refaat Ote, Fruce, Industriat Benito fudres, Cob Mitres Canbro, CP. 64480, Budege 5, Col, Hombie de Dios, Cal bas Ar-qgipg G 72250,
Cucuhlémoc, TDMX. CF, 700, Pueble, Punbli., C.F. 7EI210, Quereiaro, ZBI0IG. Monterrey, Nuoye LEGH C.F, 310 Chibudhug, Chiluehud.  San Luis Potosth, Son tuis Polosi,
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MEDIDCR DE PH DE MESA STARA-2115. Registre
mediciones precisas y fiables de pH, mV, potencial de
oxidacidon-reduccién {ORP) y temperatura con ef medidor
de pH de sobremesa. incluye: Medidor de pH Star A213,
electrodo de pH/ATC de cuerpo de vidrio 8302BNUMD
ROSS Ultra, kit de tampdn de pH 810199, soparte de
electrodos, adaptador de alimentacion universal 100-240
V, cable de ordenador. Modos de medicién pH, mV, mV
relativos {RmV) u ORP con temperatura. Calibracidn pH
con opcién de edicidn de calibracién, mV relativo (RmV),
ORP y temperatura. Intervalo (pH) De - 2 a 20, Resolucion
{pH} 0,1; 0,01; 0,001. Precisién {pH} £ 0,002. Intervalo (mV)
+2000,0 mv, Intervalo (ORP) 1 2000,0 mV. Resolucién
{mV}) 0,1 mV. Accuracy (mv} 20,2 mvVo £0,05 % dela
lectura, o gue sea mayor. Puntos de Calibracién Desde 1
hasta 5. Intervalo de temperatura {métrico) De-5°Ca
+105 °C. Resolucion {temperatura) 0,1 °C; 0,1 °F. Precision
(Temperatura) £ 0,1 °C. Seleccién de temperatura Manual
0 automdtico con sonda ATC de temperatura. Calibracién
de la sonda de temperatura Calibracion de dasviacién de [a
temperatura de 1 punto. Tipo de pantalla LCD (grafico con
retroifuminacién}. Tipo de funcién de registro Registro
automitico de datos con modos de medicidn de lectura
automaética y con temporizador; registro manual de datos
con medicion continua. Entradas BNC (electrodo de pH u
ORP), punta de alfiler {electrodo de referencia), MiniDIN
de 8 pines {sonda ATC de temperatura), entrada para el
agitador (sonda de agitador)

Salidas USB, R5-232. Certificaciones/conformidad CE, TUV
3-1, FCC Clase A. Métodos 10 por canal con proteccidn por
contrasefia. CLAVE CRISOL: ORIONG0430 MARCA: THERMO
SCIENTIFIC CATALDGO: STARA-2115. Incluye Instalacidn,
Capacitacicn y Puesta en Marcha.

THERMO
SCIENTIFIC

1060600876-1 UNIDAD N/A 12 MESES

PARRILLA C/AGITACION DE 18X18 CMS. SP88857100.
Carcasa de aluminio, control digital y pantalia LED con
disefio levantada protege la electrdnica de derrames.
Indicador fuminoso gue advierte si la temperatura de la
superficie se encuentra arriba de 502C. Material de fa placa
superior Cerdmica. Tensién 100/120 V. Incluye (1) Cable de
alimentacién. Reguisitos eléctricos 100/120 V 50/60 Hz.
Altura {métrica) 9,7 cm. Temperatura (métrico) Ambiente
a 540°C. Frecuencia 50/60 Hz. Anchura {métrico) 33 cm.
Longitud (métrico) 20,8 cm. Tipo Agitador de placa
calefactora, Agitador. Plaza Forma. tipo de tapdén US.
intervalo de compresion 50 a 1500 rpm. CLAVE CRISCL:
THERM 10130 MARCA: THERMGO SCIENTIFIC CATALOGO:
SP88857100. Incluye Instalacidn, Capacitacién y Puesta en
Marcha.

THERMO
SCIENTIFIC

1060200016-12 UNIDAD N/A 12 MESES
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Blvdl, Hepmanos Serddn
Mo, BA6, Col San Ralaet Ole,
C.F, 72100, Puebin, Pusbta,
Tel, {722) 268 659468
puebia@eicrzol.eoman

GUADALAJARA
Cok. Jeatis Gonedlar Galo
3. 13 o, EF Roserio,

C.P°, 14898, Guodalojar, Jolisea,
Feb (33} 347 0220

B Luis Potosi Ho. 26,
Col. Romi Sur, CP. 08760,
Cughiémo, CDMX,
Tel, {55) 5264 5500
ventasgelcricoleonuyy

"
TORREON
A Motamerss Orteite Mo, 2746,
Bodega A, Col. Centio G 27000,
Tartedn, Coahuia.
Ten, (871} 7113066

Av. de tas Industios Mo, 6500,
Bodega 5, Coi, Bombire de Dios,
C.P, SHI0 Chihuohug, Chibuahua,
Tol. (G14) 437 0655
chibuuhuugrelorisoleonum

A, Simdn Bolivar Ho, 2080,
Col, Mitras Centro, CP. 844960,
Morileryey, Nusvn Ledn
Tal (67} 6123 4220
eonterreyoalcsol conim

Auceso fi No. 43,

Fruce. industrial Bernile Jugrer,
C.P. 76120, Quordtole, Querdtare
Tel {2423 2103333
querelaro@eicrischoomrit

-
MERIDA
Av. itzdies No. GG3-8,
ol riulo, L.P. 97458,
Mégidn, Yoooton,
Tei (398) 420 8979

4
CULIACAN
Eivd. Enrigue Felix Custro No. 4578,
<ol Humaya, C.P. 8007¢
Cullaedn, Sleestoo.
el (667) 266 2210

TiJRANA

1 de Septiembre Ho, BI01G,
1, L

1470 Tiane, AL
Tl (G041 733 4420

Ay, Bareit Hiego 136-4
Col. Los Angeles, C.p. 78250,
San ik Potosi, Son Liis Potosh
Tal (444} 813 2489
sanfuis@elerisoloom.nm

€ @ clcdsolsa.dony,
0@ @elorisol £ @el_crisal
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BANO REFRIGERADO C/CIRCULADOR DE 23X24X22 CMS.
21 LT5. 1534258. Tipo de controf SC150. Capacidad
(métrica) 13 a 21 L. Certificaciones/conformidad
CE/RCHS/WEEE. Comunicaciones R5232, RS485,
Ethernet/LAN, E/S analégica. Capacidad de refrigeracion
500w. Caudales 17L/min. intervalo de temperatura -25°C a
+100°C. Presidn maxima 300 mbar/4,35 psi. Clase de
sepuridad 3/FL. Estabilidad de |a temperatura 0.02°C.
Termoestatoe SC150. Dimensiones {Largo x Ancho x Alto} THERMO
190000048-9 | 21,3 x 12,8 x 29,1 pulg. (54,1 x 32,4 x 74 cm). Requisitos UNIDAD 1 SCIENTIEIC N/A 12 MESES
eléctricos 115 V 60 Hz, Tensidn 115 V. Frecuencia 60 Hz. El
termostato se puede girar 90° para ubicarlo en cualquiera
de los cuatro lados del bafio para facilitar su visualizacion.
Incluye: Cables de control, puente con junta y tornillos de
mariposa, racores, abrazaderas, conexién de bomba para
circulacién externa, cable de alimentacién de 1,83 m {6
pies). CLAVE CRISCL: THAAKDO500 MARCA; THERMO
SCIENTIFIC CATALOGC: 1534258. Incluye Instalacién,
Capacitacién y Puesta en Marcha.

1360000012-1 NO SE COTHZA UNIDAD 1 N/A

1066200194-1 NO SE COTIZA UNIDAD 1 N/A

BANO PARA COLIFORMES DE 30X70X19 CMS. 35
LTS.TSCOL3S. Disefiado especialmente para la
determinacion de coliformes fecales; control digital con
cuatro temperaturas configuradas de fébrica;
temporizador para encendido y apagado automético.
Camara de acero inoxidable, exterior con recubrimiento de
epoxi. Inciuye tapa de acero inoxidable. Capacidad 35¢. THERMC

Temperatura Ambiente +5°C a 100°C, Estabilidad de EQuiFo 3 SCIENTIFIC N/A 12 MESES
temperatura £0.1°C. Temperaturas preprogramadas. 30.0°,
41,5°C, 44.5°C y 45.5°C. Area de trabajo 305 x 692 x
192mm. Alimentacion eléctrica 115V; 50/60Hz. CLAVE
CRISOL: HERATO01385 MARCA: THERMG SCIENTIFIC
CATALOGO: TSCOL3S. incluye Instalacién, Capacitacion y
Puesta en Marcha.

8 80000048-8

INCUBADORA DIGITAL 75 LT. DE 41X35X51 CMS.
51028063. Incubadora microbiolégica de conveccién par
gravedad. Cdmara de acero inoxidable, puerta interna de
vidrio y alarma automatica contra sobrecalentamiento.
Pantalfa fluorescente, Interfase RS232. Temperatura
controlada por microprocesador. Temperatura Ambiente THERMO
9 1060200336-9 | +5° a 75°C. Uniformidad/Estabilidad a 372C £0.62C / EGUIPO 1 SCIENTIFIC N/A 12 MESES
+0.29C, Capacidad 75L (2.6 ft3). Medidas internas 35 x 41 x
51 ¢m. Medidas externas 53 x 57 x 72 cm. Entrepafios
(suministrados/ maximos} 2/13. Alimentacidn eléctrica
120V; 60Hz. CLAVE CRISOL: HERATO0200 MARCA: THERMO
SCIENTIFIC CATALOGC: 51028063. Incluye Instalacion,
Capacitacién y Puesta en Marcha.

i

CIUDAD DE MEXICO PUEBLA GQUERETARG MONTERREY CHIHUAHUA SAN LUIS POTOS]

Sun L Potost No, 265, Bivd. Herrnanos Serdan Acueso 0 No, 43, Ay Sitndn Bolivar He, 2000, Av. d tus industrias Mo, 6500, Av. Goucia Diego 135-A
Cot Rema Sur. CLP. QR780, Mo, B4E, Cob Son Ralaat Ole, Frace, Industrial Benite Judrez, Col, Milrges Contie, $.P. G446, Bodega 5, Cob Mambre de Dios, Cal, Los Angeles, C.P. 78250,
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1060600876-2

MEDIDOR DE PH E ISE DE MESA STARA-2140. Medidor de
pH ¥ multiparamétrico de mesa. pH -2 a 20. Entradas: 8NC,
MiniDIN de 8 pines, Resolucién 0,1; 0,01; 0,001; tolerancia
10,01, mV/Rel/ORP Rango mV £2000,0. Rango
RmV11999,9mV Resolucion 0,1. Temperatura rango -5 a
1052C resolucion 0,1, Se suministra con brazo
portaelectrodo. Electrodo para pHftemperatura
ORION0O0295. Kit con 3 frascos de 60mi con solucion
buffer: pH 4,7 ,10. Solucién de almacenamiento y solucion
limpiadora. Adaptador de corriente universal. CLAVE
CRISOL: ORIONG0445 MARCA: THERMO SCIENTIFIC
CATALOGO: STARA-2140. Incluye Instalacion, Capacitacion

y Puesta en Marcha.

UNIDAD 1

THERMO
SCIENTIFIC

NfA

12 MESES

Condiciones comerciales:
Condiciones pago crédito: 30 dfas naturales

Fecha de entrega: 30 dfas después de la emisidn del fallo
Lugar de entrega: DDP, los bienes serdn entregados en el labaratorio estatal de salud publica ubicado en begofias 180

fraccionamiento dalias.
Garantia de bienes: defectos o vicios ocultos de los bienes contratados y entregados por un periodo de 12 meses.

Vigencia de propuesta: 40 dias naturales.

CIIGAD DE MEXICO

For Luis Potost Mo, 25,
Col. Royna Sur, OP. 06750,
Cuayhtérnoe, COMMX.
Tel, {55) 5285 HEOO
venius@eicisoloem.my

=
TORREON
A Matomorss Chaents No. 2746,
Bodega A Col, Centio C.F, 27600,
Torradn, Coahuila.
Yel, {8711 711 3065

PUEBLA

&lvd, Hermuanos Serdan
Mo, BAB, Crd. Sun Raloel Ole,
C.P. 7208, Puclye, Pushho,
Tei, {222) 266 8668
puebia@elersol cormimy

GUADALASARA
ok, Jesis Gonedive Gullo
Mo, 1300, ol B Rosario,
C.7 44898, Gumjuluiﬂio doliseo
el {33} 3042 0230

A;éntg menite

E o el
C. Eva Maria Blstédfante Cruz

Representante legal
EL CRISOL, S.A. DE C.V.

Email; gserenciasaniuis@elcrisol

Tel. 444 813-2439 Ext. 6001
.COM,mMx

MONTERREY

&, Simdn Bolfvor #o. 2000,

QUERETARO
Actesa 1Mo, 43,

Fruee. industriol Betule Judres,
C.eFBIZD, Quunlm CHUeTStro.
tol {2a2) 20 3333
guersluro@elorsel.ocomimg

MERIDA
Ay, Hedes o, 503-8,
Cal, Sarmbug, CF. 91239
naaiida, Vucol
Tol, (959) 475 %73

Monterrey, Huevo Ledn.
el {51} 8123 4220
ifonterreydislerisoleonms

THUANA

15 de Seplembre Mo, 11015,
Berloqw Aol s Tones,
70 Tijuone, BC.
Te! {6641 738 4420

Col, Mitras Centro, C.P. B4450.

CHIHUAHUA

Ay, de o3 (ndusinios Mo, 65040,

Bodega 5, Col. Notinine de Divs,
C.P3HI0 Chlhughua, Chiughuo.

Tel, (544} 417 DG5S
chihuahuagelersolcomany

CULIACAN

Bived, Enfique Félix Costro o, 2678,

Ced, Bumaye, ©.F, 86020
Lulkzean, Sinaloo.
Tel (667} 286 89310

SAMLUIS POTOSIE

Ay, Garcio Diege 138-A
<ol Los Angelss, CF. 78258,
San luis Potosi Son Luis Polasi.
Tel. {144) 813 2438
sanluiz@eletsat.eom.n

&3 & sicesolsa.doGV,

{3 & @al.orsot @3 @el_crisol
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GOBIEANO DEL ERTARD 302162027

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

SERCOSPEXNALISIS Y DICTAMEN TECNICO

PROCESO:
ADQUISICION DE:

NOMBRE DEL PROVEEDOR: L{j %{\ 7?'?{' \(\ |

LA-524016995-E108-2022

"EQUIPAMIENTO PARA EL LABCRATORIQ ESTATAL”
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Renglén
Nimero

Ciave

Descripcidn:

ESPECIFICACION
DEL PRODUCTO
SOLICITADO

CATALOGO O FICHA
TECNICA

CUMPLE [ NQ CUMPLE

CUMPLE | NO CUMPLE

CBSERVACIONES (Causal de desechamiento}

1150200452-1

AUTOCLAVE VERTICAL. Autoclave
vertical manual, capacidad 1C0 fitros
Caracteristicas: -Apertura manuat. -

e -
.

o "
-

1060200052-1

DESTILADOR TIPO CLASICO CAP. 5 GPH
1 FASE 240V. Deberd contar con:
Controles totalmente automaticos 120
V (50/60 Hz) incluye valvulas de

/

1060600876-1

Medidor de pH, mV, ORP ¥

temperatura de sochremesa con canal
doble Supervise con precisidn pH, mV,
ORP y temperatura con ef medidor de

H050200016-12

PLACA DE CALENTAMIENTO CON
AGITACIGN DE UNA PLAZA,
DIMENSIONES DE LA PLACA 14.7 X 18
CM APROXIMADAMENTE. RANGO DE

1030000048-9

TERMOBANQ DE RECIRCULACION
REFRIGERADO CON CIRCULADOR
TERMOSTATADO, Rango de
temperatura (métrico): -25°C + 200°C,

1360000012-1

Congeladoer horizontal {tipo paletero}
con tapa tipo cofre de 7 pies clbicos,
dimensiones aproximadas : frente 94
cm, fondo 55 em), alto 85 cm aprox.

HI602001594-1

CROMATOGRAFO DE GASES QUE
PUEDA SER ACOPLADC A
ESPECTROMETRO DE MASAS SIMPLE
CUADRUPOLO ISQ LT MARCA

1090000048-8

TERMOBARNQ DE RECIRCULACION. Bafio
de recirculacidn de agua, digital para
coliformes, capacidad 9.1 galones (34.5
litros), rango de temperatura de 35 a

10602003349

Incubadoera para actividades
profesionales propias de Laboratoric.
Capacidad: » Contrel por
microprocesadoer con display grande

1¢

1060600876-2

Medidor de pH, ISE, mV, ORPy
temperatura de sobremesa con canal
doble Supervise con precisién pH,
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PARA LOS POTOSINGS

GOBERNG DELESTADG 203142037

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

PROCESO:
ADQUISICION DE:

NOMBRE DEL PROVEEDOR:

DIRECCION ADMINISTRATIVA
s DEPARTAMENTQ DE ADQUISICIONES

SEVCOSDERNALISIS Y DICTAMEN TECNICO

L.A-924016996.-E108-2022

S“EQUIPAMIENTO PARA EL L ABORATORIO ESTATAL"

ANEXO: 1

o A ;"\ « “\j

Renglan
Nermero

Clave

Descripeidn:

ESPECIFICACION
DEL PRODUCTO
SQLICITADO

CATALOGO O FICHA § OBSERVACIONES {Causal de desechamiento)
TECNICA

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE | NO CUMPLE

1150200452-1

AUTOCLAVE VERTICAL. Autociave
vertical manual, capacidad 100 litros
Caracteristicas: -Apertura manuat. -

/
V

4
7

4

1060200052-1

DESTILADOR TIPQ CLASICO CAP. 5 GPH
1 FASE 240V. Debera contar con:
Controles totalmente automaticos 120
V {50/50 Hz) incluye valvulas de

P

«f‘u £ i u, £ L ,u

><; Bl e \"“ ( {imw jt‘r Cw&m j

1060600876-1

Medidor de pH, mV, ORP y
temperatura de schremesa con canai
doble Supervise con precision pH, mv,
CRP y temperatura cen ef medidor de

1060:200016-12

PLACA DE CALENTAMIENTO CON
AGITACION DE UNA PLAZA,
DIMENSIONES DE LA PLACA 14.7 X 18
CM APROXIMADAMENTE. RANGO DE

1096000048-9

TERMCBANO DE RECIRCULACION
REFRIGERADO CON CIRCULADOR
TERMOSTATADC. Range de
temperatura {métrico): -25°C + 200°C,

Kb, ool | ¢y
Mo 'C'Mg?w et L \:M(,ﬁ@«%;:_

X)(: ﬁL r‘&»&— e »ﬁLw‘M&f_P\ &k A

13600000121

Congelader horizontal {tipo paletero}
cen tapa tipo cofre da 7 pies cubicos,
dimensiones aproximadas : frente 94
cm, fondo 55 cm, alto 85 cm aprox.

- R ey m.iu‘ ;‘m k s ;L“ME’

1060200194-1

CROMATOGRAFO DE GASES QUE
FPUEDA SER ACOPLADO A
ESPECTROMETRO DE MASAS SIMPLE
CUADRUPQLO 15Q, LT MARCA

1090900048-3

TERMOBARNO DE RECIRCULACION, Bafio
de recirculacién de agua, digital para
coliformes, capacidad 9.1 galones (34.5
litros}, rango de temperatura de 35 a

| L Mykh‘i“ RS Ve R ML LRV ¥
. ' x
\\/< LA %_g; L 5 S ‘?L ot (.{;_‘:V i‘n P
i b,
L---ﬁf@mos\@w.;m e! ap Ba el

10680200336-9

Incubadora para actividades
profesionales propias de Laboratorio.
Capacidad: « Contrel por
microprocesader con display grande

j ] i A
,f'iz’,{.’f £ vinngd %'v e e E\:.-".‘S(‘ gl 1
I % s o

Vs ff\?‘z_} £

10

1060600876-2

Medidor de pH, ISE, mV, ORPy
temperatura de sobremesa con canai
doble Supervise con precisién pH,
concentracién de iones, mV, ORP y

[

Y /ﬁ“’!@ Quﬁm(\@a Lo af.&{;’a_‘i\zfﬁi&

| feve Floor .

S

3 Ecxm V1ETT

“TNOMBRE, FIRMA ¥ CARCO)

| 3

REVISO

Desp pide L gop -9l 9

(NOMBRE, FIRMA Y CARGO}

[ 3
SAN LUIS POTOSL, S.L.P. A - bE D\ EAEREDE _Z7 T




SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS|
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

0004

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. 1A-924016995-E108-2022

ANEXO 6
PROPUESTA TECNICA
SAN LUIS POTOSI, S.L.P. A 21 DE DICIEMBRE DE 2022

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

CON RELACION A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-924016995-E108-2022 ME PERMITO
SOMETER A SU CONSIDERACION LA SIGUIENTE PROPUESTA TECNICA, CON UN TOTAL DE _8

RENGLONES:

1 1150 |AUTOCLAVE VERTICAL DE ELEMENTOS|EQUIPO| 3 | FELISA NA 24 MESES
2004 | CALEFACTORES Y TANQUE DE ACERO CONTRA
c5, |INOXIDABLE,  MODELO  AUTOMATICO DEFECTOS DE

DIGITAL, CAPACIDAD DE 160L, DIMENSIONES FABRICA

INTERIORES DE 50%80 CM. TEMPERATURA
MAXIMA DE 130 GRADOS CENTIGRADOS,
POTENCIA 6000 W, CAPACIDAD DE 180 L,
VOLTAJE 220 VAC, CARACTERISTICAS:
MANOMETRO DE CARATULA Y DOBLE
SISTEMA DE SEGURIDAD, CONSTRUIDA EN
ACERO INOXIDABLE TIPO 304, LOS MODELOS
MANUALES CON CONTROL DE
TEMPERATURA MAXIMA DE 132°C, LA LINEA
DE CONTROLES  AUTOMATICOS  DE ]
TEMPERATURA BRINDA ADEMAS MAYOR i
ESTABILIDAD, CONTROL EN EL PROCESO ¥

UN ALTO GRADO DE PRECISION DE 118 °C A
132 °C. RESOLUCION DE 1°C, DISPLAY
GRAFICO,  CONTROL  PID, TIEMPO y
PROGRAMABLE DE 0 MINUTOS, CINCO

Equipar, 5.A. de C. V. Juan Sanchez Azcoria 1447 Col 'Del Yalle 3100 Ciudad de México Tel. 555420-9901 Fax.555605-5671




PROGRAMABLE CONTINUO 0
INTERMITENTE, SENSOR DE TEMPERATURA
PT-100, SENSOR DIGITAL DE PRESION,
SISTEMA DE PROTECCION POR SOBRE
TEMPERATURA, DETECCION AUTOMATICA
DE FALLAS DE SENSORES, DETECCION
AUTOMATICA DE FALLA DE ENERGIA,
ALMACENAMIENTO DE DATOS DE CICLO EN
MEMORIA USB.

INCLUYE: INCLUYE 2 CANASTILLAS EN
ACERO INOXIDABLE, MANUAL DE USUARIO,
MANUAL DE SERVICIO, INSTALACION Y
CAPACITACION DE USO, GARANTIA CONTRA
DEFECTOS DE FABRICA Y VICIOS OCULTOS,
ENTREGA DE POLIZA DE GARANTIA POR 2
ANOS.

1060 | DESTILADOR DE 18 LITROS POR HORA, [UNIDAD| 1 | FELISA NA 54 MESES

2000 | POTENCIA DE 13,500 WATTS, OPERA A 220 CONTRA

5.1 | VOLTS, BIFASICO, 60 AMP. EVAPORADOR EN DEFECTOS DE
ACERO INOXIDABLE RECUBIERTO CON FABRICA

RESINA ANTIADHERENTE, CONDENSADOR
EN ACERO INOXIDABLE QUE SIRVE COMO
PRE  CALENTADOR DEL AGUA DE
ALIMENTACION. VALVULA DE DRENADOQ,
DISPOSITIVO DE  NIVEL CONSTANTE Y
VALVULA DESCONCENTRADORA.
DIMENSIONES 72 X 50 X 95 CM.
DESCRIPCION: LA DESTILACION ES EL UNICO
METODO QUE POR S| SOLO NOS GARANTIZA
OBTENER AGUA PURIFICADA LIBRE DE
PARTICULAS ORGANICAS E INORGANICAS A
PARTIR DE CUALGUIER SUMINISTRO DE
AGUA POTABLE. LOS DESTILADORES FELISA
ESTAN FABRICADOS TOTALMENTE EN
ACERO INOXIDABLE TIPC 304, EQUIPADOS
CON UNA VALVULA DESCONCENTRADORA,
A CUAL SIRVE PARA MINIMIZAR LA
FORMACION DE SARRO Y OTRAS
INCRUSTACIONES, sU TANQUE
EVAPORADOR ESTA RECUBIERTO CON
RESINA ANTIADHERENTE PARA NULIFICAR
LA ADHERENCIA DE LAS INCRUSTACIONES Y
FACILITAR LA LIMPIEZA.

CARACTERISTICAS: PURIFICAN A MENQS DE
1.5 PPM DE SOLIDOS, PH DE 54 A 7.2 Y NO
MENOS DE 300,000 OHM DE RESISTIVIDAD
{AGUA TIPO I}, CONTROL DE BAJO NIVEL
PARA PROTECCION POR FALLAS EN EL
SUMINIS ECAGUA DE ALIMENTACION,
EVAPQRADOR ; EN 3 ACERO  INOXIDABLE

RECUBIERTO CON RESINA ANTIAGHERENTE,
b / -

A

zcona 144

£

5ol Dl Valle 3100 Ciudad d

e México Tel. 555420-9901 Fax.555605-5671




0006

CONDENSADOR EN ACERO INOXIDABLE QUE
SIRVE COMO PRE CALENTADOR DEL AGUA
DE ALIMENTACION, VALVULA DE DRENADO,
DISPOSITIVO DE NIVEL CONSTANTE Y
VALVULA DESCONCENTRADORA,
ELEMENTOS CALEFACTORES TIPO DE
INMERSION BLINDADOS.

INCLUYE: MANUAL DE USUARIO, MANUAL DE
SERVICIO, INSTALACION Y CAPACITACION
DE USO, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE
FABRICA Y VICIOS OCULTOS.

NO INCLUYE TANQUE SUAVIZADOR Ni
SALMUERA, YA QUE NO SON REQUERIDOS
PARA OPERAR.

£l RESERVORIO CON EL QUE CUENTA EL
EQUIPC ES EL INTERNO, NO CUENTA GON
RESERVORIO EXTERNO,

1060 | MEDIDOR DE MESA VERSA ORION, MODELO | UNIDAD THERMO NA 12 MESES

6003 | VERSA STAR, ORION CONTRA

76-1 | MODOS DE LECTURA: PH, MV, U ORP CON DEFECTOS DE
FABRICA

TEMPERATURA, INTERVALO DE PH DE -2 A
20, RESOLUCION DE 0.1, 0.01 Y 0.001,
PRESICION DE+/- 0.002, INTERVALO DE +/-
2000 MV, RESOLUCION DE 0.1 MV, PUNTOS
DE CALIBRAGION DE 1 HASTA 6, INTERVALO
E TEMPERATURA DE -5°C A 105 °C,
RESOLUCION DE 0.1 °C, SELECCION DE
TEMPERATURA MANIAL O AUTOMATICO,
CALIBRACION DE DESVIACION DE 1 PUNTO
DE TEMPERATURA, PANTALLA LCD, PUNTOS
DE DATOS DE 2000 CON SELLO DE FECHA'Y
HORA, ALARMA DE PUNTO DE AJUSTE,
ALARMA DE LIMITE SUPERIOR E INFERIOR,
ENTRADAS BNC {ELECTRODO DE PH U ORP),
PUNTA DE PINES (ELECTRODO DE
REFERENCIA), MINIDIN DE 8 PINES {SONDA
ATC DE TEMPERATURA), DOS ENTRADAS
PARA AGITADOR (SONDA AGITADORY,
SALIDAS USB, RS-232, CERTIFICACIONES Y
NORMATIVIDAD DE CE, TUV 3-1. FCC CLASE
A, CLASIFICACION IP-54, INTERVALO DE +-
2000 MV, INTERVALO DE HUMEDAD RELATIVA
DE 5 A 85%, SIN CONDENSACION, PUNTO
ISOPOTENCIAL DE 7000, CONFIGURACION
SELECCIONABLE DE ESTABILIDAD RAPIDA,
MEDIA, LENTA 0] INTELIGENTE,
CONFIGURACION DE PROMEDIO
INTELIGENTE AUTOMATICA @] CON
SELECCION DESACTIVADA, TEMPERATURA
DE FUNCIONAMIENTO DE 5 A 45°C, 4
CANALES PERSONALIZABLES.

&~/

e e

L
.A_.,de’C. V. Juan San

&

;

A;’i;
5

5
ol. Del V 100 Ciudad de México Tel. 5554209901 Fax.555605-5671
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INCLUYE: EL MEDIDOR VERSA ORION STAR
CON MODULO VERSA ORION STAR
PH/TEMPERATURA, ELECTRODO TRIODO
ROSS PH/ATC DE VIDRIO (8302BNUMD)
SONDA  AGITADORA (086018) KIT DE
BUFFERS DE PH 4, 7Y 10 (810199), BOTELLA
DE ALMACENAMIENTO DE ELECTRODO,
SOLUCION DE ALMACENAMIENTO ROSS Y
LIMPIEZA, SOPORTE DE ELECTRODOS Y
ADAPTADCR DE CORRIENTE.

MANUAL DE USUARIO, MANUAL DE SERVICIO,
INSTALACION Y CAPACITACION DE USO,
GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICA
Y VICIOS OCULTOS.

4 1060
2000
16-
12

30500520 E-GH1HS0O7C, PARRILLA  DE
AGITACION Y CALENTAMIENTO 7 X 7
CUADRADA, GUARDIAN 5000. FUNCION:
CALENTAMIENTO Y AGITACION, ALCANCE
MAXIMO: 15 L, ESTRUCTURA DE LA PLACA:
CERAMICA, TAMANC DE LA PLACA: 178 X 178
MM. TEMPERATURA DE CALENTAMIENTO:
AMBIENTE +5C - 500C, VELOCIDAD DE
AGITACION: 60 RPM - 16800 RPM.
CALIBRACION DE TEMPERATURA, CONTROL
DIGITAL CON PANTALLA LCD CON LUZ BE
FONDC PERSONALIZABLE. DIMENSIONES:
122 MM X 309 MM X 223 MM (AXLXA). PESO
NETO: 2.6 KG, ELECTRICIDAD: 120V, 10A,
50/60HZ.

INCLUYE: MANUAL DE USUARIOQ,
INSTALACION EN SITIO, CAPACITACION EN
EL USO.

LINIDAD

OHAUS

NA

12 MESES

CONTRA
DEFECTOS DE
FABRICA

5 1090
0000
48-9

MODELO. DYNEQO DD-600F  115Vi60HZ
CATEGORIA:  CRIOTERMOSTATO  GON
RESERVORIO DE ACERO INOXIDABLE UTIL
PARA APLICACIONES DE TEMPERATURA
INTERNAS Y EXTERNAS, RANGO DE
TEMPERATURA: DE -35 A 200 G,
ESTABILIDAD DE LA TEMPERATURA DE +/-
0.01 C, PANTALLA TFT A COLOR, FACIL
MANEJO POR MEDIO DE UNA PERILLA
GIRATORIA, CAPACIDAD DE
CALENTAMIENTO DE 1000 W, CAPACIDAD
REFRIGERANTE: 600 W A 20 C. BOMBA CON
PRESION DE 0.1 A 0.7 BAR Y CAUDAL DE 8 A
27 L/MIN., DIMENSIONES INTERNAS DEL
BANO DE 22 X 15 CM Y 156 CM DE
PROFUNDIDAD, VOLUMEN DE LLENADO DE
5..7.5 L. PESO 35.7KG. DIMENSIONES: 33 X
47 X 69 CM. ///W )

i1

UNIDAD

JULABO

NA

12 MESES

CONTRA
DEFECTOS DE
FABRICA 12
MESES

~J

¥
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INCLUYE: MANUAL DE USUARIO,
INSTALACION EN SITIO, CAPACITACION EN

EL USO.
8 1050 | MODELO. CORIO  CD-BT19  115V/60HZ [EQUIPO | 3 | JULABO NA 12 MESES
0000 | CATEGORIA: BANO TERMOSTATICO ABIERTO CONT
48.8 | CON RESERVORIO DE POLICARBONATO UTIL A RA e
PARA APLICACIONES DE TEMPERATURA FAB;%SAD

INTERNAS Y EXTERNAS, RANGO DE
TEMPERATURA: DE T AMBIENTE A 100 C,
ESTABILIDAD DE LA TEMPERATURA DE +/-
0.03 C, PANTALLA LED RESOLUCIONDE Q.1 C,
CAPACIDAD DE CALENTAMIENTO DE 1000 W,
BOMBA CON PRESION DE 0.356 BARY CAUDAL
DE 15 L/MIN., DIMENSIONES INTERNAS DEL
BANC DE 30 X 3 CM Y 15 CM DE
PROFUNDIDAD, VOLUMEN DE LLENADC DE
14..19L. PESO 8 KG. DIMENSIONES;

38X58X38 CM.

9 1060 | IN75-115V, 50/60 HZ. INCUBADORA DE|EQUIPO| 1 | MEMMERT NA 12 MESES
5003 | CONVECCION NATURAL HECHO DE ACERO CONTRA

369 | INOXIDABLE TEXTURIZADO CON DEFECTOS DE
REVESTIMIENTO DE CERAMICA Y METAL, EABRlci

RANGO DE TEMPERATURA DE +5 C ARRIBA
DE LA AMBIENTE A +80 C, PRECISION DE
AJUSTE: 0.1 C, VOLUMEN 74 L, CON HOJA
PLEGADIZA AJUSTABLE
ELECTRONICAMENTE PARA MEZCLA DE AIRE
FRESCO PRECALENTADO, PANTALLA TACTIL
A COLOR DE MANEJO INTUITIVO, PUERTA
INTERIOR DE CRISTAL, PUERTA EXTERIOR
DE ACERQ INOXIDABLE COMPLETAMENTE
AISLADA, DIMENSIONES INTERNAS
(ANCHOXALTOxFONDO): 40 X 66 X 33 CM,
DIMENSIONES EXTERNAS (AxAxF) 73 X 113 X
87 CM , CONSUMO ELECTRICO A 115V /1100
W, INTERFACE ETHERNET, INCLUYE DOS
REJILLAS DE ACERO INOXIDABLE,
CAPACIDAD MAXIMA DE 6 REJILLAS, MAXIMA
CARGA POR REJILLA 20 KG, CARGA MAXIMA
DF LA CAMARA 120 KG, PESO 66 KG.

10 MEDIDOR DE  MESA  PARA  PH/SE|UNIDAD | 1 | THERMO NA 12 MESES
CARACTERISTICAS: EXACTITUD ISE +- 0.2 ORION
MV O +- 0.05% DE LA LECTURA, EXACTITUD CONTRA
MV +- 0.2 MV O +- 0.05% DE LA LECTURA, DEEES;%SADE

EXACTITUD PH +- 0002, FUNCIONES
1060 | AVANZADAS DE ISE; PENDIENTE
6008 | SEGMENTADA, BLANCO AUTOMATICO NO
76-2 | LINEAL SELECCIONABLE, RANGO DE BAJA
CONCENTRACION ESTABLE, ALARMA DE
LIMINE ALTO Y BAJO, ALARMA DE

CALIBRACION NECESARIA, CALIBRACION DE L Z

PH CONQN@'CTO' DE EDICION DE ,
CALIBRACION, CONEGENTRACION/ DE IONES el
b/

S L7 o /7 4
2 X T AT

= t\_ﬁ,..w/”s /
. ,ﬂ/ T . row
Equipar, $.A. d€'C na 1447°Col. D%I Valle 3100 Ciudad de México Tel. 555420-9901 Fax.555605-5671

. V. Juan Sanchez
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(IS} CON OPCION DE EDICION DE
CALIBRACION, MODO BE MV RELATIVOS
(RMV) DE 1 PUNTO, MODO DE ORP DE 1
PUNTO, PUNTO DE CALIBRACIONES DE ISE
DE 1 HASTA 5, PUNTOS DE CALIBRACION DE
PH DESDE 1 HASTA 5, PUNTOD DE DATOS DE
2000 CON SELL.O DE FECHA Y HORA, TIPO DE
PANTALLA DE LCD GRAFICA,
RETROILUMINADA, CLASIFICACION iP 54,
MODOS DE MEDICION DE PH, MV, MV (RMV),
ORP O CONCENTRACION DE [ONES {ISE) CON
TEMPERATURA, SALIDAS USB, RS5Z232Z,
INTERVALO DE +/- 2000 MV, INTERVALO DE
PH DE -2 HASTA 20, RESOLUCION DE ISE DE
0.0001 COMO MINIMO, DE 1 A 3 DIGITOS,
RESOLUCION DE PH DE 0.1, 0.01 Y 0.001,
INTERVALO DE TEMPERATURADE -5 A 105°C,
PUNTO ISOPOTENCIAL DE 7,000 PH, 10
METODOS POR CANAL CON PROTECCION
POR CONTRASERNA, INTERVALO DE ISE DE
0.0001 A 19900 CON UNIDADES
SELECCIONABLES DE PPM, MOLAR, MGIL, %,
PPB O NINGUNA, INTERVALO CGRP DE +/- 2000
MV, INTERVALO DE HUMEDAD RELATIVADE 5
AL 85%, RESOLUCION DE 01 MV,
CONFIGURACION SELECCIONABLE DE
ESTABILIDAD RAPIDA, MEDIA, LENTA O
INTELIGENTE, EXACTITUD DE
TEMPERATURA +/~ 0.1°C, TEMPERATURA DE
FUNCIONAMIENTO DE 5 A 45°C,
DIMENSIONES (LARGO X ANCHGC X ALTO), 24
X 18 X 11 CM, PESO DE 0.8 KG.

INCLUYE:

SOPORTE  PARA  ELECTRODOS, CON
ELECTRODO DE PH ROSS ULTRA DE VIDRIO
Y RELLENABLE {8102BNUWP) SONDA DE ATC
DE ACERO INOXIDABLE (927007MD) SONDA

AGITADORA (096019) KIT DE BUFFERS PARA

PH ROSS QUE INCLUYE SOLUCION BUFFER “D\:

DE PH 4, 7 Y 10, SOLUCION ROSS DE -

ALMACENAMIENTO, SOLUCION DE LIMPIEZA

Y BOTELLA DE ALMACENAMIENTO DE

ELECTRODO. V
/ |

i

C. ADRIANA DE JESUS ARGUELLES FLORES
REPRESENTANTE LEGAL

Venlas.sanluis@equipar.Com.mx
P . L ' Equipar S.A. de G.V.

Equipar, S.A. de C. V. Juan Sanfhéz/Azcona 1447 Col. Del Valle 3100 Ciudad de México Tel. 555420-9901 Fax.555605-5671




